Executivo 3 quinta-feira, 20 de MarÇO de 2008

PORTARIA Nº 185
PORTARIA Nº 185, DE 11 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor e colaborador
eventual a serviço desta SEJUDH abaixo identificado, pela
viagem ao município de Abaetetuba no período de 22 a
24/03/2008 para participar e acompanhar a realização da
plenária Regional .

Nome CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN
HENRIQUES  DE
CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

ADEMIR
FERREIRA  DIAS 143.712.192-68 Motorista 54191854-1

Nome CPF Colaborador
Eventual Matrícula

JOSÉ
CARLOS DO
NASCIMENTO
GALIZA

442.827.452-15 Assessor
(Casa Civil) 55589571-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
11 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em

exercício
Republicado por ter sido publicado incorretamente no
IOEPA (Diário Oficial ) nº31130 de 18/03/2008,
Faltando o motorista nesta portaria.

PORTARIA Nº 224
PORTARIA, 224  DE 19 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ENEIDA DO
SOCORRO GODINHO RODRIGUES, Cargo Agente de Portaria
Funcional nº 5529085-1, CPF nº. 455.505.492-04, para atender
despesas de pronto pagamento referente as necessidades
desta SEJUDH com o período de aplicação a partir da data de
recebimento até  o dia 26/05/2008.
1- 339030 – Consumo                                   R$ 500,00
2- 339036 – P. Física                                     R$ 500,00
3- 339039 – P. Jurídica                                 R$ 2.000,00
CONCEDER o prazo até 07/06/2008 para encaminhamento da
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período,
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
19 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 225
PORTARIA Nº 225, DE 19 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias a servidora desta SEJUDH
abaixo identificada, pela viagem ao município de Itaituba no
período de 18 a 19/03/2008 para participar da Plenária Regional
da Conferência da Juventude.

Nome CPF Cargo Matrícula

LEILA  MÁRCIA
SILVA  SANTOS 327.847.592-53 Assessora 5719649-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
19 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 009/2008
Partes: SEJUDH e CENTRO DE CONVENÇÕES E FEIRAS DA
AMAZÔNIA - HANGAR
Objeto: Locação de espaços para a realização da I Confer~encia
de Politicas para a Juventude - que se realizará de 28 a
30/03/2008
Valor: R$ 69.195,00
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXIV da Lei Federal 8.666/93
Data da Assinatura: 18/03/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

RESCISÃO CONVÊNIO
Nº Convênio: 028/2006
Partes: SEJUDH e PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Data da Assinatura: 18/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 010/2008
Partes: SEJUDH e CENTRO DE CONVENÇÕES E FEIRAS DA
AMAZONIA - HANGAR
Objeto: Locação do espaço para realização da I Conferencia
Estadual de Defesa do Consumidor no período de de 09 e
10/05/2008.
Valor: R$ 40.950,00
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXIV da Lei Federal 8.666/93
Data da Assinatura: 14/03/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

PORTARIA Nº 222 DE 18 DE MARÇO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: o Processo nº 115417 de 17.03.2008
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao servidor
ERISON BARATA GORDO, matrícula n0 54187249/1, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria
de Promoção da Cidadania desta SEJUDH, a contar de
09.03.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

RESCISÃO CONTRATUAL
Nº Contrato: 009/2007-SEIR
Partes: SEIR e FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS
E TECNOLÓGICOS-
Data da Assinatura: 04/12/2007
Ordenador Responsável: André Luis Assunção de Farias

PORTARIAS
POrtArIA DE DIárIA nº 0158/2008

Nome: Jorge Luiz Coelho Magalhães
Cargo: Gerente de Pesca Interior/SEPAq
Destino: Capitão Poço
Período: 20 a 22/03/2008
Objetivo: Acompanhar procedimento da Feira do peixe Vivo
e a Feira do Peixe Popular  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIADO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

POrtArIA DE DIárIA nº 0159/2008
Nome: Francisco José da Silva Santos
Cargo: Assessor Técnico /SEPAq
Destino: Bragança/Capanema
Período: 20 a 22/03/2008
Objetivo: Acompanhar procedimento da Feira do peixe Vivo
e a Feira do Peixe Popular  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIADO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

POrtArIA DE DIárIA nº 0160/2008
Nome: Benedito Pompeu Portilho
Cargo: Coordenador de Projetos/SEPAq
Destino: Cametá
Período: 20 a 22/03/2008
Objetivo: Acompanhar procedimento da Feira do peixe Vivo
e a Feira do Peixe Popular DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIADO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº 0161 DE 19 DE MARÇO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria  nº 0157/2008 Publicado no DOE
nº 31.131 de 19/03/2008 que concedeu Diária ao Servidor
Raul José Franco Ferreira, Coordenador desta Secretaria de
Estado de Pesca e Aqüicultura, respectivamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura
POrtArIA DE SuPrImEntO DE FunDOS nº 0162/2008

Nome: Benedito Pompeu Portilho
Cargo: Coordenador de Projetos
Matricula: 57190117/1
Objetivo: Acompanhar procedimentos da Feita do Peixe Vivo e
Feira do Peixe Popular
Natureza de Despesa: 3390-33 =passagens Valor: R$ 70,00
(setenta reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
POrtArIA DE SuPrImEntO DE FunDOS nº 0163/2008

Nome: Jorge Luiz Coelho Magalhães
Cargo: Gerente de Pesca Interior
Matricula: 022.764-1
Objetivo: Acompanhar procedimentos da Feita do Peixe Vivo e
Feira do Peixe Popular
Natureza de Despesa: 3390-33 = passagens Valor: R$ 100,00
(cem reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE GTI
POrtArIA nº0340/2008 – SEtEr

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER,
no uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE:
TRANSFERIR a Gratificação de Tempo Integral - GTI da
servidora EDNA DA SILVA BARBOSA, Agente Administrativo,
para o servidor MÁRCIO VALÉRIO MOURA MARTINS, Agente
Administrativo, lotados na Gerência de Recursos Humanos, no